
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2171
Ano 2024

Página 1 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 20 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Do Município De Cajati
Departamento de Suprimentos

Aviso 2 ..................................................................................... 
Divisão de Gestão de Pessoas e Folha de Pagamento

Edital de Concurso e Processo Seletivo 4 ................................ 
Portarias 8 ............................................................................... 

Secretaria Municipal de Administração e Gestão de
Pessoas

Legislação 10 .......................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Prefeitura Do Município De Cajati
CNPJ: 64.037.815/0001-28
Telefone: (13) 3854-8700
Celular:
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br
Praça do Paço Municipal, nº 10 - Centro - CEP: 11950-000
Cajati - SP
Site: cajati.sp.gov.br

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 
Estado de São Paulo 

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.sp.gov.br 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 

(13) 3854-8700 

compras@cajati.sp.gov.br 

 

PROCESSO 1DOC Nº 217/2024 
CONCORRÊNCIA, POR MEIO DE SISTEMA ELETRÔNICO Nº 004/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Reforma e Ampliação 
de edificação do Complexo Colina, que será sede da Coordenadoria de 
Proteção e Defesa Civil, localizada na Estrada do Colina, s/n° Centro - 
Cajati/SP. A edificação a ser reformada é de 96,85 m² e ampliação de 54 m². 
 

Ultrapassada a fase de classificação e habilitação no sistema BLL COMPRAS, 
ficam comunicadas as empresas participantes da Concorrência Eletrônica nº 
004/2024 que no dia 21/05/2024 às 09:00 horas estará aberto em sistema 
o prazo para eventuais  recursos administrativos. 

 
 

Cajati/SP, 20 de maio de 2024. 

 
 
 

FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL 

                Agente de Contratação 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
R

A
N

C
IE

LL
I R

IB
E

IR
O

 M
IG

U
E

L
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
9A

9-
D

A
9E

-E
E

7C
-C

B
78

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

9A
9-

D
A

9E
-E

E
7C

-C
B

78

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2171
Ano 2024

Página 2 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 20 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Do Município De Cajati
Departamento de Suprimentos

Aviso

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E9A9-DA9E-EE7C-CB78

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL (CPF 409.XXX.XXX-64) em 20/05/2024 17:23:04 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/E9A9-DA9E-EE7C-CB78

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2171
Ano 2024

Página 3 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 20 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
                                                                                                                   - Estado de São Paulo - 

  

Praça do Paço Municipal, nº 10  (estrada de acesso ao Colina) – Centro – CEP: 11950-000 – 
PABX (13) 3854-8700 - Site: www.cajati.sp.gov.br - Cajati - SP 

 

 
 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 005/2024 
 
 

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL, do Processo Seletivo nº 005/2024 para a contratação de “DIRETOR TÉCNICO DA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA EM SAÚDE” E “DIRETOR TÉCNICO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO”. 

 
CARGO: DIRETOR TÉCNICO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE 

 
CLASSIFICAÇÃO 

NOME 
 
 

RG 
 
 

PONTUAÇÃO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 
ESPECIALIDADE 

MÉDICA COM RQE 
 

CURSO DE 
CAPACITAÇÃO 
EM ATLS OU 
ACLS VÁLIDO 

 TOTAL DE 
PONTOS 

 
SITUAÇÃO 

1º MAICON ÉDER DA SILVA 34.XXX.618-9 00 00 10  10 Classificado 
XX JULIANA DE OLIVEIRA BAFFA 42.XXX.072-5 00 00 00  00 Indeferido 

XX ANDERSON CRUZ DE SOUZA 66.XXX.906-4 00 00 00  00 Indeferido 

 
CARGO: DIRETOR TÉCNICO DA UNIDADE DE PRONTO TENDIMENTO 

 
CLASSIFICAÇÃO 

NOME 
 
 

RG 
 
 

PONTUAÇÃO 
TEMPO DE 
SERVIÇO 

PONTUAÇÃO 
ESPECIALIDADE 

MÉDICA COM RQE 
 

CURSO DE 
CAPACITAÇÃO 
EM ATLS OU 
ACLS VÁLIDO 

 TOTAL DE 
PONTOS 

 
SITUAÇÃO 

1º ITALO MACHADO D SILVA 7.XXX.00 00 30 10  40 Classificado 
2º CATARINE ANDREA ZARDO 24.XXX.756-X 00 30 00  30 Classificado 

3º CAIO DE ALMEIDA RICARDO 42.XXX.212-9 09 00 00  09 Classificado 

XX MOHAMAD KAMAL SLEIMAN 68.XXX.414-7 00 00 00  00 Indeferido 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2171
Ano 2024

Página 4 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 20 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Do Município De Cajati
Divisão de Gestão de Pessoas e Folha de Pagamento

Edital de Concurso e Processo Seletivo

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
 
                                                                                                                   - Estado de São Paulo - 

  

Praça do Paço Municipal, nº 10  (estrada de acesso ao Colina) – Centro – CEP: 11950-000 – 
PABX (13) 3854-8700 - Site: www.cajati.sp.gov.br - Cajati - SP 

 

 
 

 
O candidato poderá interpor Recurso perante a Comissão Organizadora, no prazo de 01 (um) dia, a partir da publicação deste 

Edital. O recurso deverá ser encaminhado à comissão organizadora no e-mail rh@cajati.sp.gov.br. Após esse período não serão 
aceitos pedidos de revisão. 

 
 
 

Cajati, 20 de maio de 2024. 
 
 
 
 

 
LUIZ HENRIQUE KOGA 

Prefeito do Município de Cajati 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2171
Ano 2024

Página 5 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 20 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 
 

Página 1 de 1 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
Divisão de Apoio Administrativo 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

E D I T A L  D E  C O N V O C A Ç Ã O 
 

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, Estado de São 
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em conformidade com os 
termos do art. 37, Inc. IX, da Constituição Federal, art. 117 IX, da Lei Orgânica Municipal e 
das Leis Municipais nº 282/97 e suas alterações e Lei nº 1.789/2020; 

 

R      E      S      O      L      V      E 
 

 CONVOCAR para tomar posse no Emprego Público, para fins de 
contratação emergencial e por prazo determinado com aproveitamento de candidatos 
classificados no Concurso Público nº 001/2023, os candidatos abaixo relacionados, sob o 
Regime da Consolidação das Leis do Trabalho (C.L.T.): 

ENFERMEIRO 

ORD. CLASS. NOME 
02º CLAUDIA MARIA FRANCO 

 

MÉDICO PLANTONISTA 

ORD. CLASS. NOME 
11º FERNANDO AUGUSTO SORANZ 
12º MATIAS XAVIER MORENO JUNIOR 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – Lista Geral 

ORD. CLASS. NOME 
09º SARA LUCIA BITENCOURT 
10º VIVIANE COSTA ASSUNÇÃO DA SILVA 
11º JAINE DE ANDRADE DIAS 
12º BRUNA ALÉXIA DE SOUSA FRANÇA 
13º LETICIA MARIANE DE OLIVEIRA 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2171
Ano 2024

Página 6 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 20 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Do Município De Cajati
Divisão de Gestão de Pessoas e Folha de Pagamento

Edital de Concurso e Processo Seletivo

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 
 

Página 2 de 1 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
Divisão de Apoio Administrativo 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – Lista Especial (Candidato Afrodescendente) 

ORD. CLASS. NOME 
03º MATHEUS HENRIQUE PAVANELLO 

Os candidatos acima relacionados terão o prazo de 02 (dois) dias úteis, 
a contar da presente publicação, para se apresentarem à Divisão de Gestão de Pessoas da 
Prefeitura do Município de Cajati/SP, a fim de tomar posse no Emprego Público, perdendo 
o direito à vaga se não obedecido rigorosamente o prazo estabelecido. 

Este Edital entrará em vigor na data de sua Publicação, com afixação 
em lugar próprio de costume, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

            

Cajati/SP, 20 de maio de 2024. 

 

     LUIZ HENRIQUE KOGA 
 Prefeito do Município de Cajati 

 

 

 

  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2171
Ano 2024

Página 7 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 20 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 
 

Página 1 de 1 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

Divisão de Gestão de Pessoas 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

PORTARIA Nº. 812/2024                                                                        Cajati, 13 de Maio de 2024. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 

MUNICIPAL NO CARGO EM COMISSÃO, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

Luiz Henrique Koga, Prefeito do Município de Cajati, Estado de São Paulo, 

usando das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, 

 

R      E      S      O      L      V      E 

 

Art. 1º. NOMEAR a Srª. SANDRA REGINA ARECO COSTA FERREIRA TORRES 

registrada sob a matrícula nº 5570, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

MOBILIDADE URBANA no cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL sob o Regime 

Jurídico Administrativo, conforme Lei Complementar Municipal Nº 051/2023, de 11 de maio 

de 2023. 

Art. 2º. Fica a Divisão de Gestão de Pessoas e Folha de Pagamento incumbida 
de dar cumprimento à presente Portaria.  

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 13 de maio de 2024. 

         

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

LUIZ HENRIQUE KOGA 

Prefeito do Município de Cajati 

 

REGISTRADO E PUBLICADO NO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI, NA DATA DA ASSINATURA. 

 

 

HOTTON BRUNO LUCENA BERNARDO 

Diretor do Departamento de Administração e Gestão de Pessoas 

A
ss

in
ad

o 
po

r 2
 p

es
so

as
:  

LU
IZ

 H
E

N
R

IQ
U

E
 K

O
G

A
 e

 H
O

TT
O

N
 B

R
U

N
O

 L
U

C
E

N
A

 B
E

R
N

A
R

D
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
6A

25
-D

81
0-

3E
02

-7
62

F 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
A

25
-D

81
0-

3E
02

-7
62

F

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2171
Ano 2024

Página 8 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 20 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Do Município De Cajati
Divisão de Gestão de Pessoas e Folha de Pagamento

Portarias

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6A25-D810-3E02-762F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 13/05/2024 17:29:37 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

HOTTON BRUNO LUCENA BERNARDO (CPF 420.XXX.XXX-17) em 14/05/2024 18:54:51 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/6A25-D810-3E02-762F

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2171
Ano 2024

Página 9 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 20 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 

 

Página 1 de 2 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
Departamento de Assuntos Adm. Legislativo e Atos Oficiais 

 
PORTARIA 753, DE 02 DE MAIO DE 2024 
DECRETO Nº 1.898  DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

 
 

“DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR A EQUIPE DE 
PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO PARA ELABORAÇÃO 
DE ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR (ETP).” 

 
  
 

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições Legais que lhe são conferidas por Lei e, 
 

Considerando o disposto no art. 6º da Lei Federal 14.133/2021 que dispõe que o 
Estudo Técnico Preliminar é um documento constitutivo da primeira etapa do 
planejamento de uma contratação; 

 
Considerando que por meio do Memorando nº 8.004/2024 (Plataforma 1DOC), a 

Secretaria Municipal de Saúde realizou Documento de Formalização de Demanda – DFD 
e, para fins de elaboração do Estudo Técnico Preliminar há necessidade da composição de 
Equipe de Planejamento da Contratação; 
                                                         

R      E      S      O      L      V      E 
 

Art. 1º Ficam designados os servidores abaixo relacionados para compor a Equipe 
de Planejamento da Contratação, acompanhada do Documento de Formalização de 
Demanda (DFD) devidamente preenchido e justificado, visando a reforma e ampliação do 
Centro de Fisioterapia - José Rua, a saber: 
 
I- Juliana Antunes Muniz, Técnico em Edificações, inscrita sob a Matrícula nº 5539;  
II- Lucas Felipe Pereira Cará, Arquiteto, inscrito no CAU nº A169653-0, atualmente 
exercendo a função de Chefe da Divisão de Engenharia e Aprovação de Projetos, inscrito 
sob a Matrícula nº 5090. 
 

Parágrafo único. O presente pedido de contratação está disposto no Documento 
de Formalização de Demanda -DFD juntado ao Memorando nº 8.004/2024 (Plataforma 
1DOC). 

 
Art. 2° São atribuições da Equipe de Planejamento da Contratação: 

I–  a elaboração de Estudo Técnico Preliminar; e 
II– o gerenciamento de riscos e elaboração do Mapa de Riscos da contratação. 
  

Parágrafo único. A coordenação dos trabalhos será de responsabilidade do 
representante da unidade demandante. 
 

Art. 3º Competências dos integrantes da Equipe de Planejamento da Contratação: 
I – Integrante Requisitante: servidor representante da área demandante que atuará 
como Presidente da equipe de Planejamento da Contratação, bem como auxiliará na 
elaboração do Estudo Preliminar e Mapa de Riscos, orientando no alinhamento do 
objeto a ser contratado quanto às regras internas e externas das respectivas áreas, 
com vistas a reduzir erros e atrasos na fase de execução em decorrência de falhas da 
fase de planejamento da contratação; 

 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 3
 p

es
so

as
:  

M
A

R
IA

 C
LA

U
D

IA
 D

O
S

 S
A

N
TO

S
 D

O
M

IN
G

U
E

S
, G

A
B

R
IE

L 
O

R
B

E
LI

 F
R

A
N

Ç
A

 e
 L

U
IZ

 H
E

N
R

IQ
U

E
 K

O
G

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

78
E

6-
73

F7
-C

05
2-

A
E

82
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
8E

6-
73

F7
-C

05
2-

A
E

82

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2171
Ano 2024

Página 10 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 20 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Do Município De Cajati
Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

Legislação

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 

 

Página 2 de 2 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
Departamento de Assuntos Adm. Legislativo e Atos Oficiais 

 
PORTARIA 753, DE 02 DE MAIO DE 2024 
DECRETO Nº 1.898  DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

II-Integrante Técnico: servidor representante que possui conhecimento técnico e/ou 
sobre o uso do produto ou serviço e que contribuirá com as especificações técnicas e 
propostas de soluções acerca do objeto da contratação. 
  

Art. 4° Sendo necessário e mediante solicitação, a Equipe de Planejamento da 
Contratação dará suporte às fases interna e externa do processo licitatório. 

  
Art. 5° A Comissão terá um prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos 

trabalhos, a partir da data de publicação desta Portaria. 
 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
LUIZ HENRIQUE KOGA 
Prefeito do Município de Cajati 
 
 
GABRIEL ORBELI FRANÇA 
Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas 
 

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 
E PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. Cajati (SP), 02 de maio de 2024. 
 

 
        MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES 

          Diretora do Departamento de Assuntos Administrativos, 
        Legislativos e Atos Oficiais 

 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IA

 C
LA

U
D

IA
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 D
O

M
IN

G
U

E
S

, G
A

B
R

IE
L 

O
R

B
E

LI
 F

R
A

N
Ç

A
 e

 L
U

IZ
 H

E
N

R
IQ

U
E

 K
O

G
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

8E
6-

73
F

7-
C

05
2-

A
E

82
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
8E

6-
73

F
7-

C
05

2-
A

E
82

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2171
Ano 2024

Página 11 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 20 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 78E6-73F7-C052-AE82

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES (CPF 151.XXX.XXX-00) em 17/05/2024 14:33:05

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GABRIEL ORBELI FRANÇA (CPF 456.XXX.XXX-73) em 17/05/2024 14:36:54 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 20/05/2024 08:25:16 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/78E6-73F7-C052-AE82

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2171
Ano 2024

Página 12 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 20 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 

 

Página 1 de 2 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
Departamento de Assuntos Adm. Legislativo e Atos Oficiais 

 
PORTARIA Nº 872, DE 20 DE MAIO DE 2024 

 
 
 

“ALTERA A COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DA 
SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA INVESTIGATIVA 
004/24 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” 

 
 
 

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 
Considerando ao que tudo consta nos autos do Memorando nº 17.600/2024 

(1DOC), enviado pela Procuradoria Geral deste Município; 
 
Considerando que o objeto dessa Sindicância servirá como forma de 

esclarecimentos quanto a denúncia recebida da genitora Sra. J.D.S. quanto a possível 
tratamentos dispensados aos seus filhos menores G.L.J.S.J e E.L.S em face de servidores 
dessa municipalidade, quanto a discriminação contra os menores citados e o tratamento 
dispensado à genitora;  

 
Considerando que a Sindicância nº 004/24 foi instaurada por meio da Portaria nº 

677/24, recebida e instalada pela comissão, porém, por motivos de incompatibilidade de 
horários de trabalho o servidor Marco Antonio de Oliveira requereu sua destituição da 
citada comissão para não causar prejuízo quanto as investigações para conclusão dos 
trabalhos da citada Sindicância, no prazo legal; 

 
Considerando que os fatos acima narrados impõem a definitiva e necessária 

apuração, como forma absoluta de cumprimento da legislação vigente, havendo a 
necessidade de constituir nova comissão sindicante; 

 
D E T E R M I N A 

 
Art. 1º Fica alterada a composição da SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA 

INVESTIGATIVA Nº 004/24, instaurada por meio da Portaria nº 677/27, passando a 
vigorar o art. 2º com os seguintes membros: 
 

“Art. 2º Para compor a Comissão Sindicante, e em conformidade com 
o disposto no § 4º da art. 5º da Lei Municipal 2.108/2023, ficam designados 
os servidores Viviam Costa Cruz, Assistente Social efetiva, atualmente 
exercendo a função de confiança de Diretora do Departamento de Proteção 
Social, inscrita na Matrícula sob nº 4945; Sthephanie de Almeida Dias 
Moraes, Agente Administrativa, inscrita na Matrícula sob nº 5125 e Vinícius 
Pinheiro Lopes, Agente Administrativo, inscrito na Matrícula sob nº 5111. 

 
Parágrafo único. Os trabalhos serão conduzidos sob a PRESIDÊNCIA 

da Primeira, sem prejuízos de suas funções, estando em conformidade com 
a Lei Municipal nº 1.527, de 31 de janeiro de 2018.” 

 
Art. 3º O prazo para conclusão da Sindicância será de até 60 (sessenta) dias, a 

partir da nova instalação dos membros da presente Sindicância, em conformidade com o 
art. 86, § 4º da Lei Complementar Municipal nº 025/14. 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2171
Ano 2024

Página 13 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 20 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Do Município De Cajati
Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

Legislação

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 

 

Página 2 de 2 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
Departamento de Assuntos Adm. Legislativo e Atos Oficiais 

 
PORTARIA Nº 872, DE 20 DE MAIO DE 2024 

Parágrafo único. Excepcional prorrogação só será deferida em situação perfeita e 
amplamente justificada. A não realização de atos formais no prazo implicará na 
responsabilização daquele que deu causa a inércia. 

 
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

LUIZ HENRIQUE KOGA 
Prefeito do Município de Cajati 

 
REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DE CAJATI E PUBLICADO 
NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. Cajati, 20 de maio de 2024. 
 

 
MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES 
Diretora do Departamento de Administração e 
Gestão de Pessoas  

 
 
 
  
 
 
 
 
  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Cajati

Edição nº 2171
Ano 2024

Página 14 de 14

www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 20 de Maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cajati.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-05-20T21:21:30-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




